АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 16 » мая 2023 г. № 1064

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Котлас» от 2 сентября 2014 года № 2033 «О формировании фонда

капитального ремонта на счете некоммерческой организации «Фонд капитального

ремонта многоквартирных домов Архангельской области»

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации,

на основании уведомления Государственной жилищной инспекции Архангельской

области от 19 апреля 2023 года № 09-22/104, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Котлас» от 2 сентября 2014 года № 2033 «О формировании фонда капитального ремонта

на счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных

домов Архангельской области» (с изменениями от 22 сентября 2014 года № 2259,

от 6 ноября 2014 года № 2634, от 28 ноября 2014 года № 2851, от 15 декабря 2014 года

№ 3036, от 5 марта 2015 года № 627, от 11 марта 2016 года № 597, от 27 июня 2016 года

№ 1596, от 3 мая 2017 года № 962, от 30 августа 2017 года № 1903, от 31 октября 2019

года № 2034, от 9 июня 2022 года № 1120) следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить перечень многоквартирных домов, расположенных на

территории городского округа Архангельской области «Котлас», собственники которых

не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими

способ не был реализован в 4-х месячный срок с даты опубликования региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Архангельской области (далее – Перечень),

многоквартирными домами, включенными в региональную программу постановлением

Правительства Архангельской области «О внесении изменений в приложения № 1 и 2 к

региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Архангельской области» от 7 апреля 2021 года

№ 177-пп, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Исключить из Перечня многоквартирные дома в соответствии с изменениями,

внесенными в региональную программу постановлениями Правительства Архангельской

области «О внесении изменений в приложения № 1 и 2 к региональной программе

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Архангельской области» от 23 декабря 2022 года № 1112-пп, от 26 апреля

2023 года № 394-пп, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Исключить из Перечня многоквартирные дома, собственники помещений

которых приняли решение о выборе способа формирования фонда капитального ремонта,

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Перечень изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему

постановлению.

3. Управлению городского хозяйства городского округа Архангельской области

«Котлас» уведомить собственников помещений в многоквартирных домах о принятом

решении, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, в том числе с

использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального

хозяйства.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления городского хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас»

А.А. Норицына

Глава городского

округа «Котлас»

                                              С.Ю. Дейнеко

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа «Котлас»

                                                                                                   от 16.05.2023  № 1064

Многоквартирные дома, включенные в Перечень

№

п/п

Адрес многоквартирного дома

Площадь

жилых помещений

МКД, кв.м.

Площадь

нежилых

помещений

МКД, кв.м.

1 г. Котлас, 70 лет Октября ул., д. 6 404,0

2 г. Котлас, Серафимовича ул., д. 37Б 3066,6

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа «Котлас»

                                                                                                   от 16.05.2023  № 1064

Многоквартирные дома, исключенные из Перечня

№

п/п

Адрес многоквартирного дома

Площадь

жилых помещений

МКД, кв.м.

Площадь

нежилых

помещений

МКД, кв.м.

1 г. Котлас, 7-го Съезда Советов ул., д.57 фл.1 275,3

2 г. Котлас, Болтинская ул., д.20 207,7

3 г. Котлас, Володарского ул., д.126 517,3

4 г. Котлас, Герцена ул., д.19 575,1

5 г. Котлас, Джамбула ул., д.12 216,3

6 г. Котлас, Кирова ул., д.66 475,0

7 г. Котлас, Кирова ул., д.70 480,3

8 г. Котлас, Культпросвета ул., д.15 455,4

9 г. Котлас, Ленина ул., д.188 515,8

10 г. Котлас, Ленина ул., д.194 400,0

11 г. Котлас, Малодвинская ул., д. 13 408,6

12 г. Котлас, Образцова ул., д.19 541,0

13 г. Котлас, Образцова ул., д.20 336,1

14 г. Котлас, Образцова ул., д.22 441,8

15 г. Котлас, Октябрьская ул., д. 49 492,9

16 г. Котлас, Правды ул., д. 5 485,7

17 г. Котлас, Правды ул., д. 27 333,1

18 г. Котлас, Правды ул., д. 32 342,1

19 г. Котлас, Радищева ул., д. 15 445,9

20 г. Котлас, Свердлова ул., д. 101 336,1

21 г. Котлас, Свердлова ул., д. 97Б 333,5

22 г. Котлас, Свердлова ул., д. 99А 330,2

23 г. Котлас, Свердлова ул., д. 99Б 333,9

24 г. Котлас, Советская ул., д. 60 535,6

25 г. Котлас, Ст. Разина ул., д. 119 392,4

26 г. Котлас, Франко ул., д. 117 509,8

27 г. Котлас, Франко ул., д. 120 708,5

28 г. Котлас, Чайковского ул., д. 6 404,2

29 г. Котлас, Лимендское шоссе, д. 11 329,6

30 г. Котлас, Лимендское шоссе, д. 3 331,9

31 п. Вычегодский, Ленина ул., д. 18А 569,3

32 п. Вычегодский, Ленина ул., д. 25 492,4

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа «Котлас»

                                                                                                   от 16.05.2023  № 1064

Многоквартирные дома, исключенные из Перечня

№

п/п

Адрес многоквартирного дома

Площадь

жилых помещений

МКД, кв.м.

Площадь

нежилых

помещений

МКД, кв.м.

1 г. Котлас, 70 лет Октября ул., д.32 8123,5

2 г. Котлас, Багратиона ул., д.6А 416,9

3 г. Котлас, Володарского ул., д. 135 344,5

4 г. Котлас, Заполярная ул., д. 2А 782,1

5 г. Котлас, Коровина ул., д. 14 413,8

6 г. Котлас, Коровина ул., д. 16 408,1

7 г. Котлас, Ленина ул., д. 82 981,7 293,1

8 г. Котлас, Ленина ул., д. 84 1018,2 259,9

9 г. Котлас, Ленина ул., д. 88 980,3 290,4

10 г. Котлас, Ленина ул., д. 198 398,8

11 г. Котлас, Малодвинская ул., д. 16А 488,1

12 г. Котлас, Мелентьева ул., д. 48 451,4

13 г. Котлас, Мостозавод ул., д. 63В 428,7

14 г. Котлас, Мира пр., д. 48 5329,1 559,3

15 г. Котлас, Нахимова ул., д. 21 752,8

16 г. Котлас, Орджоникидзе ул., д. 30 4797,4 1255,6

17 г. Котлас, Попова ул., д. 45 408,0

18 г. Котлас, Пролетарская ул., д. 18  331,3

19 г. Котлас, С.-Щедрина ул., д. 10 389,7

20 г. Котлас, Спортивная ул., д. 29 566,9

21 г. Котлас, Чкалова пер., д. 15 1766,3

22 г. Котлас, Чкалова пер., д. 2 1181,5 72,1

23 г. Котлас, Чернышевского ул., д. 18 2137,9

24 рп. Вычегодский, Ленина ул., д. 21 489,3

25 рп. Вычегодский, Ульянова ул., д. 2 3548,6

26 рп. Вычегодский, Энгельса ул., д. 51 580,6

27 рп. Вычегодский, Энгельса ул., д. 56 1093,9 176,6

	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 17.05.2023 сайт\Постановление от 16.05.2023 № 1064\Постановление от 16.05.2023 № 1064.doc‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 17.05.2023 сайт\Постановление от 16.05.2023 № 1064\Приложение к № 1064.pdf‎